
  ７八丈高 1351号 

       令和７年 10月８日 

生徒及び保護者の皆さまへ 

東京都立八丈高等学校長   

 東 達康  

（公印省略） 

10月８日、９日 臨時休業についての重要なお知らせ 

 

秋涼の候、皆さまにおかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の 

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、現在台風 22 号が接近しており、10 月 9 日に八丈島地域に最接近し警報が発令される可能性が 

ございます。10 月７日に配布いたしました通知では、警報の解除に合わせて順次登校する旨を御案内し 

ておりました。 

しかしながら、当初の予報より台風の勢力が強まっていることから、警報解除後においても土砂災害 

等の危険性が考えられるため、生徒の安全確保を最優先に考慮し、10 月 8 日、10 月 9 日を臨時休業と 

させていただきます。 

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

[問合わせ先]                                           東京都立八丈高等学校全日課程  

東京都立八丈高等学校定時制課程 

副校長    中三川正美 

教務主任   荒井 岳大 

生活指導主任 冨永 一哉 

Tel: 04996-2-1181 


